－ 1 －

2022年２月７日

各 位

会 社 名 ア ル ヒ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長 CEO 浜田 宏

（コード番号： 7198 東証一部）

問合せ先 常 務 取 締 役 C F O  松 本  康 子

（TEL：03-6229-0777）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2021年５月11日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．2022年３月期通期連結業績予想（2021年４月１日～2022年３月31日）

 営業収益 税引前利益 当期利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり

当期利益

前回発表予想（A）
百万円

29,500

百万円

8,520

百万円

5,700

百万円

5,700

円 銭

161.38

今回修正予想（B） 25,500 6,000 4,100 4,100 115.73

増減額（B－A） △4,000 △2,520 △1,600 △1,600 －

増減率（%） △13.6 △29.6 △28.1 △28.1 －

（ご参考）前期実績

（2021年３月期）
26,821 7,745 5,177 5,177 146.58

２．修正の理由

当社グループを取り巻く環境は、東南アジアにおける新型コロナウイルス感染症（以下、感染症）

の拡大による建材のサプライチェーンへの影響が拡大していることに加え、日本国内では１月よりオ

ミクロン株により感染者数が大幅に増加しており、ふたたび経済活動が抑制されることも予想されま

す。感染症の影響は今後徐々に縮小されていくものと予想しておりますが、今年度中の住宅供給の改

善は難しいと考えられることから、2022年３月期の連結業績予想を下方修正いたします。

なお、2022年３月期の配当予想につきましては、2021年５月11日公表値から変更ありません。

以上